PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

E-mail:camara_abaetetuba@hotmail.com

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 021/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

 Muitas escolas das ilhas ainda possuem sua estrutura em madeira, necessitando

serem reconstruídas em alvenaria, a fim de proporcionar à comunidade escolar uma

estrutura digna de conforto e bem-estar.

Diante do exposto, vimos à tribuna desta conceituada Casa Legislativa requerer na

forma regimental, depois de ouvir o Plenário e obter a aprovação das nobres colegas

Vereadoras e Vereadores que a Mesa Executiva envie expediente à Secretaria de

Educação, solicitando a construção em alvenaria do prédio da Escola Emiliana Maués da

Costa, localizado no Furo Gentil. Que da decisão da Casa, seja dada ampla divulgação a

esta proposta via meios de comunicação.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”, em 06 de

março de 2023.

Maria Madalena Silva da Silva
VEREADORA – PSOL